Số 38 Thủ Khoa Huân, Phường 1, thành phố Tân An, tỉnh Long An;
Điện thoại: (0272) 3824888, Fax: (0272) 3523567, Email: stt@longan.gov.vn .

UBND TỈNH LONG AN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-BCTT

V/v thông báo, khuyến nghị ưu tiên sử

dụng dịch vụ công trực tuyến hoặc

dịch vụ bưu chính công ích

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày       tháng 02 năm 2020

Kính gửi:

- Báo Long An; Đài Phát thanh và Truyền hình Long An;
- Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Bưu điện tỉnh Long An; Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh.

Thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác phòng, chống

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra; để

hạn chế các hoạt động tập trung đông người, Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Các phương tiện báo chí, truyền thông trong tỉnh thực hiện đăng, p hát

thường xuyên nội dung thông báo, khuyến nghị như sau: “Hiện nay tình hình

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra

diễn biến phức tạp; để hạn chế di chuyển đến nơi đông người, các tổ chức, cá

nhân có nhu cầu thực hiện thủ tục hành chính ưu tiên sử dụng dịch vụ công

trực tuyến tại địa chỉ https://dichvucong.longan.gov.vn hoặc gửi hồ  sơ, nhận

kết quả thông qua dịch vụ bưu chính công ích với đường dây nóng hỗ trợ

0918606909”.

2. Đề nghị Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh; UBND

huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp  t ỉnh,

huyện, Bộ phận một cửa cấp xã tăng cường hướng dẫn, khuyến nghị tổ chức, cá

nhân sử dụng dịch vụ công trực tuyến và dịch vụ bưu chính công ích.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

phối hợp thực hiện tốt để công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh

được đồng bộ và hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực BCĐ – Sở Y tế (báo cáo);
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Giám đốc (báo cáo), PGĐ Sở TTTT;
- Lưu: VT, BCTT. HY(01)
(VB điện tử)

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Cao Chánh

mailto:stt@longan.gov.vn
https://dichvucong.longan.gov.vn/

	OLE_LINK281
	OLE_LINK271

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-02-05T09:08:28+0700
	Long An
	Huỳnh Cao Chánh<chanhhc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-02-05T09:23:38+0700
	Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-02-05T09:23:39+0700
	Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-02-05T09:23:40+0700
	Long An
	Sở Thông tin và Truyền thông<stt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!